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PROTOKÓŁ Nr I/2018 

 

z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Augustów, która odbyła się  w dniu  22 

listopada 2018 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Żarnowie. 
 

Obrady sesji poprzedzone zostały Mszą Świętą odprawioną w kościele NNMP w 

Żarnowie Drugim. 

Obrady rozpoczęto o godz. 1100. 

Inauguracyjną sesję do czasu wyboru Przewodniczącego Rady prowadził radny 

Senior Pan Marek Mikołajczyk, który na wstępie pogratulował nowo wybranym 

radnym, wójtowi, podziękował za pracę członkom Gminnej Komisji Wyborczej 

oraz członkom Obwodowych Komisji Wyborczych. Poinformował również, że 

obrady Rady Gminy są nagrywane, transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty.  

Przed rozpoczęciem obrad odegrano hymn narodowy. 

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej przekazała 

zaświadczenia o wyborze nowo wybranym Radnym i Nowo wybranemu Wójtowi 

Gminy Augustów. 

 

 Ad. 1.  

Otwarcie obrad. 

Radny Senior dokonał otwarcia obrad Rady Gminy. Powitał nowo wybranych 

radnych, dotychczasowego Wójta Gminy, dyrektorów szkół, Panią dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej, sołtysów, mecenasa 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie Radny Senior stwierdził, że na 15 radnych zgodnie z listą obecności w 

obradach uczestniczy 15 radnych. 

W obradach Rady Gminy uczestniczyło ogółem 46 osób. Listy obecności 

stanowią załącznik Nr 1 do protokółu. 

Ad. 2.  

Złożenie ślubowania przez Radnych. 

Radny Senior poprosił radnego Pana Kamila Czerobka o odczytanie roty 

ślubowania natomiast radnego Arkadiusz Roszkowskiego o odczytanie nazwisk 

radnych do złożenia ślubowania. 

Po zakończeniu aktu ślubowania radny Senior stwierdził, że ślubowanie złożyło 

15 radnych (komplet) a więc Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. 

 

Ad. 3.  

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Augustów. 
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Wójt  elekt - Pan Zbigniew Buksiński złożył ślubowanie stając się tym samym 

Wójtem Gminy. 

Po złożonym ślubowaniu Wójt Gminy podziękował mieszkańcom Gminy za 

poparcie w wyborach, życząc radnym, sołtysom a także sobie dobrej i pomyślnej 

współpracy.  

 

Ad. 4.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Senior przedstawił porządek obrad I sesji Rady Gminy.   

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Radny senior poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było.  

Porządek obrad I Sesji Rady Gminy Augustów został przyjęty jednogłośnie.   

Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1do protokołu 

Porządek obrad jest następujący: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Augustów. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych.  

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Augustów. 

4.  Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Augustów. 

Ad. 5.  

Wybór Przewodniczącego Rady. 

Radny Senior przypomniał, że wybory  Przewodniczącego Rady odbywają się w 

głosowaniu tajnym a wybranym zostanie kandydat, który uzyska bezwzględną 

większość głosów spośród biorących udział w głosowaniu. Do przeprowadzenia 

głosowania należy powołać Komisję Skrutacyjną. 

W pierwszej kolejności  przystąpiono do zgłaszania kandydatów na 

przewodniczącego Rady. 

Zgłoszono jednego kandydata na Przewodniczącego Rady: Pana Zdzisława 

Chmielewskiego. 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady oraz 

zaprezentował swoją kandydaturę. 

 

Następnie zgłoszono kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Pana Kamila Czerobka 
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2. Panią Bożenę Kondracką 

3. Pana Marka Pieńczykowskiego 

Wymienieni wyrazili zgodę do udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Senior poddał pod głosowanie kandydatów do składu komisji. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za składem Komisji Skrutacyjnej 

głosowało 15 radnych.  Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy w związku z 

przygotowaniem głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Kamil Czerobka wyjaśnił zasady i 

sposób głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Radny senior  ogłosił 

przerwę w obradach, aby Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i podała wyniki 

głosowania.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  ogłosił wyniki 

głosowania. Przewodniczącym Rady został wybrany Pan Zdzisław Chmielewski, 

który uzyskał bezwzględną większość głosów /13/. 

Radny senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Augustów a następnie poddał pod głosowanie niniejszą uchwałę.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciwnych nie było.  

Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

Podjęto Uchwałę nr I/1/2018 w powyższej sprawie – stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej głosowania stanowi załącznik do w/w 

uchwały.  

Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i 

następnie przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie, wyraził także 

nadzieję, że działalność w Radzie będzie polegała na wzajemnej pomocy,  

radnym, sołtysom a także sobie życzył pomyślnej i owocnej współpracy.  

 

Ad. 6.  

Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

Na wiceprzewodniczących  zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Panią Ewę Frąckiewicz    

2. Panią Danutę Kulbacką 

3. Pana Marka Sujata 

Pani Ewa Frąckiewicz i Pani Danuta Kulbacka wyraziły zgodę, natomiast Pan 

Marek Sujata zgody nie wyraził. 

W celu przeprowadzenia głosowania Przewodniczący zaproponował tą samą 

Komisje Skrutacyjną w składzie: 

 

1. Pana Kamil Czerobka 
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2. Pani Bożena Kondracka 

3. Pana Marek Pieńczykowski 

Wymienieni wyrazili zgodę do udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydatów do składu komisji.     

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za powołaniem składu Komisji 

Skrutacyjnej głosowało 15 radnych. 

Wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy w związku z 

przygotowaniem głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Kamil 

Czerobka wyjaśnił zasady i sposób głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący  Rady  ogłosił przerwę w 

obradach, aby Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i podała wyniki głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  ogłosił wyniki 

głosowania. Pani Ewa Frąckiewicz uzyskała bezwzględną większość głosów – 14 

głosów zatem została wybrana Wiceprzewodniczącym Rady. Pani Danuta 

Kulbacka również uzyskała bezwzględną większość 14 głosów. 

 

Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy wybrani zostali radni: 

1. Pani Ewa Frąckiewicz 

2. Pani Danuta Kulbacka  
 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Augustów a następnie poddał pod 

głosowanie niniejszą uchwałę.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Podjęto Uchwałę nr I/2/2018 w powyższej sprawie – stanowi załącznik do 

protokołu. Protokoły Komisji Skrutacyjnej głosowania stanowią załączniki do 

w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkt 6 a) 

Ustalenie składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady oraz 

zakresów ich działania. 

Następnie poddano pod głosowanie rozszerzony porządek obrad. Za przyjęciem 

głosowało 15 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Wykaz 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Zdzisław Chmielewski – Przewodniczący Rady poinformował, że w Radzie 

Gminy dotychczas funkcjonowały 3 komisje:  

- Rewizyjna; 

- Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych; 

- Budżetu, Planowania, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa. 
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W związku ze zmianą przepisów od nowej kadencji funkcjonować będzie jeszcze 

jedna komisja, Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji. 

Przewodniczący przypomniał, że według statutu gminy skład komisji liczy od 3 

do 6 osób. Głosowanie będzie jawne. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w skład komisji rewizyjnej i komisji 

skarg, wniosków i petycji nie mogą wchodzić przewodniczący rady i 

wiceprzewodniczący rady.  W dalszej kolejności poddano pod głosowanie składy 

Komisji Rady Gminy. Pierwsza Komisja Rewizyjna.  

Zgłoszono następujących członków komisji rewizyjnej: 

1.  Marek Mikołajczyk 

2. Krzysztof Łaniewski 

3. Andrzej Kowalewski 

4. Michał Szczepański 

5.  Grzegorz Wiszniewski 

6. Karol Milanowski 

7.  Kamil Czerobka 

Kandydaci wyrazili zgodę do udziału w pracach Komisja Rewizyjnej. 

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Pan Marek Mikołajczyk otrzymał 13 

głosów, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się było 2.  Za 

powołaniem Pana Krzysztofa Łaniewskiego było 14 radnych, głosów 

przeciwnych  nie było, wstrzymał się 1 z Radnych. Radny Andrzej Kowalewski 

otrzymał 12 głosów, głosów przeciwnych nie było. Wstrzymało się 3 radnych. Za 

powołaniem Radnego Michała Szczepańskiego było 5 radnych, jeden z Radnych 

głosował przeciw, wstrzymało się 9 radnych. Pan Grzegorz Wiszniewski 

otrzymał 12 głosów, głosów przeciwnych nie było, 3 radnych wstrzymało się od 

głosu. Radny Karol Milanowski  otrzymał 12 głosów, głosów przeciw nie było, 

3 radnych wstrzymało się od głosu. Pan Kamil Czerobka otrzymał 13 głosów, 

głosów przeciw nie było, głosów wstrzymujących – 2. Wykazy z głosowania 

stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwałę Nr 1/3/2018 w sprawie ustalenia zakresu działania, składu osobowego 

stałej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy podjęto jednogłośnie. Wykaz z 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie zgłoszono kandydatów na członków komisji Budżetu, Planowania, 

Spraw Gospodarczych i Rolnictwa: 

1. Zdzisław Chmielewski 

2. Arkadiusz Roszkowski 

3. Henryk Karczewski 

4. Karol Milanowski 
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5. Kamil Czerobka 

Kandydaci wyrazili zgodę do udziału w pracach komisji Budżetu, Planowania, 

Spraw Gospodarczych i Rolnictwa. 

Następnie przegłosowano uchwałę Nr I/4/2018 w sprawie ustalenia zakresu 

działania, składu osobowego stałej Budżetu, Planowania Spraw Gospodarczych i 

Rolnictwa Rady Gminy Augustów. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz z głosowania stanowi załącznik 

do protokołu. 

Następnie zgłoszono kandydatów na członków komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych: 

1. Ewa Frąckiewicz 

2. Danuta Kulbacka 

3. Marek Sujata 

4. Bożena Kondracka 

5. Grzegorz Wiszniewski 

6. Marek Pieńczykowski 

Kandydaci wyrazili zgodę do udziału w pracach komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych.  

Za przyjęciem uchwały Nr I/5/2018  w sprawie ustalenia zakresu działania, składu 

liczbowego i osobowego stałej Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Gminy było 15 radnych.  

Następnie zgłoszono kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Arkadiusz Roszkowski 

2. Andrzej Kowalewski 

3. Marek Sujata 

4. Michał Szczepański 

Kandydaci wyrazili zgodę do udziału w pracach komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Następnie przegłosowano uchwałę Nr I/6/2018 w sprawie ustalenia zakresu 

działania, składu osobowego stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz z głosowania stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.7. 

Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Augustów. 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Rady zamknął  inauguracyjną sesję 

Rady Gminy Augustów.  

Obrady zakończono o godz. 13¹5. 

Po obradach Przewodniczący Rady ogłosił, że zwołuje II Sesję Rady Gminy 
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Augustów na dzień 29 listopada 2018 r. (czwartek) na godz. 10.00 w Centrum 

Kultury i Bibliotece w Żarnowie.  

Porządek obrad II sesji jest następujący:  

 

1. Otwarcie obrad Rady Gminy, powitanie radnych, sołtysów, gości 

zaproszonych. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Powołanie doraźnej Komisji Statutowej. 

4. Ustalenie wysokości diet radnym, przewodniczącemu rady  i jego zastępcom, 

przewodniczącym stałych komisji rady oraz sołtysom. - podjęcie uchwały 

 

5. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

- podjęcie uchwały. 

 

6. Przedstawienie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 

Augustów w roku szkolnym 2017/2018. 

7. Przyjęcie wniosku Wójta Gminy w sprawie przyjęcia ceny żyta ustalonej przez 

Prezesa GUS do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2019. 

8. Przyjęcie wniosku Wójta Gminy w sprawie przyjęcia ceny drewna ustalonej 

przez Prezesa GUS do naliczenia podatku leśnego na rok 2019.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały- w sprawie zmiany 

budżetu gminy Augustów na rok 2018.  

10. Sprawy różne 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

11. Zamknięcie obrad Rady Gminy. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

     Zdzisław Chmielewski  
Protokołowała: 

 

Katarzyna Zyskowska 


